
Bražec
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.172681N, 13.046575E

Nadmořská výška: 765 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 1 261 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 364 71

Adresa URL: www.brazec.cz

O obci
Obec Bražec leží při okraji vojenského újezdu Hradiště, na jižním úpatí Doupovských hor, zhruba 3 km
severně od Bochova a 17 km východně od Karlových Varů.

Historie obce
Patrně ještě předkolonizační osada byla založena někdy kolem poloviny 13. století. Zdejší tvrz s
kostelem a nově založenou osadou se poté stala centrem kolonizace nejbližšího okolí.

Okolí a příroda
Obcí protékal Bochovský potok a její okolí bylo bohaté na rybníky. V této rybniční soustavě, které se
říká Hliňáky, rostou některé ohrožené druhy rostlin, např. šrucha okoličnatá, pětiprstka žežulník
a další..

Současnost obce
Po začlenění obce do nově vzniklého Vojenského újezdu Hradiště v roce 1953 byly domy v obci postupně
bořeny a na jejich základech byla postavena desítka nových dvojdomků.

Sportovní možnosti
Okolí obce se pomalu zaplňuje novými cyklostezkami a turistickými trasami.

Památky a zajímavosti
Asi 1 km severně od Bražce se nacházela osada Kostelní Hůrka, po které zůstaly pouze rozvaliny v trávě.
Všechny jiné historické stavby byly postupem času zničeny.

Doprava
Obec má autobusové spojení s Karlovými Vary, Bochovem, Valčí a Žluticemi s několika spoji i o víkendech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10669/brazec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:45:58


